



## Esclarecimentos - Processo 007/2025 - MUNICIPIO DE MURIAE

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
04/02/2025 10:31	Bom dia Prezados, poderia me esclarecer as seguintes duvidas: 01) Para o item 19, será aceito o frasco de 150ML?. 02) Para os itens: 13,26,35,47,51,60,75 e 108 quantos ML deverá conter nos frascos?. 3) Para os itens: 46 e 92 - quantas gramas deverá conter na bisnaga?. 4) Para o item 111, quantas doses deverá conter?.		Não há arquivo anexado.

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/01/2025 17:25	Venho por meio deste solicitar o seguinte esclarecimento para o item 19: Qual a miligrama do frasco solicitado? Para este medicamento, nesta concentração, estão disponíveis no mercado em frasco de 100ml e de 150 ml.		Não há arquivo anexado.

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 09:52	Bom dia Prezado, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento, informo que o item 19 refere-se ao medicamento Aripiprazol solução 1mg/mL, e o frasco solicitado é de 100 mL.	Resposta do pedido de esclarecimento P.E 07 2025.pdf	<a href="https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ec2fcf93eca84d4a98cdd963dcd24052.pdf">https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ec2fcf93eca84d4a98cdd963dcd24052.pdf</a>

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 09:21	Venho solicitar esclarecimento referente. E referente ao prazo de entrega de 10 dias, será aceito, prorrogação de entrega, visto que o prazo de entrega do Fabricante é mínimo 10 dias, dependendo da sua sede?		Não há arquivo anexado.

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 14:44	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente ao prazo de entrega, Quaisquer solicitação de prorrogação do prazo de entrega deverá ser protocolada antes do vencimento do prazo original, acompanhada de justificativa que comprove, por parte da DETENTORA, a impossibilidade de entrega no prazo estipulado. A solicitação será então submetida à apreciação superior, que decidirá se o prazo será mantido ou prorrogado, com um prazo final de até 10 dias corridos.	Resposta nº2 referente ao Pregão nº 7- 2025.pdf	<a href="https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/7ac2c02c449545dd8e65d688f1122093.pdf">https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/7ac2c02c449545dd8e65d688f1122093.pdf</a>

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 10:47	Gostaria de saber se os itens 98 e 108 deverão ser cadastrados o valor da CAIXA, ou o valor UNITÁRIO.		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 14:48	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente aos itens 98 e 108, Para o item 98, o valor cadastrado deverá ser em valor UNITÁRIO, pois houve um equívoco e o item foi registrado como caixa. Quanto ao item 108, a proposta deverá ser cadastrada no valor UNITÁRIO da solução oral, que foi erroneamente cadastrada como caixa, quando, na verdade, trata-se de um frasco.	Resposta nº4 referente ao Pregão nº 7-2025.pdf	<a href="https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/f7a4550973d2480b9a387b03be3c4162.pdf">https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/f7a4550973d2480b9a387b03be3c4162.pdf</a>

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 09:54	Prezados (as) Senhores (as), bom dia! Vimos respeitosamente através deste, solicitar esclarecimento: 1- Referente ao prazo de entrega, no item 6.1. do edital consta 10 (dez) dias, porém, no modelo da proposta está descrito 30 (trinta) dias. Qual seria o prazo de entrega correto? Aguardamos retorno.		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
24/01/2025 15:18	Boa tarde Prezados, em resposta à solicitação do pedido de esclarecimento referente ao prazo de entrega, informo que o prazo do modelo da proposta não deverá ser adota como regra, diante disso o prazo correto a ser seguido encontra-se no Termo de Referência (10 [dez] dias). Enfatizo o item “ - 6.1. A eventual e parcelada entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias corridos contados da data de emissão e envio da “Autorização de Fornecimento (AF)”, emitida pelo setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde.”		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/01/2025 09:54	Prezados, bom dia! Quantas casas decimais serão aceitas nos valores unitários e totais da proposta?		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
29/01/2025 10:11	Prezados, bom dia! Serão aceitos/considerados 2 (duas) casas decimais.		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
30/01/2025 11:12	Sr pregoeiro, no edital informa que a data de abertura de lances é dia 04/02/2025, porem aqui no portal esta dia 10/02/2025.Qual data devemos considerar?		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/01/2025 14:13	Prezados, boa tarde. Por mais que o edital consta a data de abertura dos lances no dia 04/02/2025, deverá ser considerado o dia 10/02/2025. A nova data foi remarcada através das publicações realizadas nos portais.		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
31/01/2025 12:18	Bom dia prezados, gostaríamos de saber se no item 110) Sais para reidratação será aceito produto registrado como suplemento alimentar?		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
03/02/2025 07:59	Prezados, bom dia. Não, pois trata-se de um medicamento e não de um suplemento alimentar. Portanto, não se configura como um item relacionado à alimentação ou nutrição.		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
31/01/2025 17:11	Prezados, Referente ao Pregão em anexo: Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens? Qual será a redução mínima entre os lances? A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens? Aguardo e obrigada Atenciosamente,		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
03/02/2025 09:32	Prezados, bom dia. Gostaria de reafirmar que serão aceitos/considerados 2(duas) casas decimais, conforme os critérios de julgamento estabelecidos. Além disso, em relação ao intervalo de mínimo de diferença entre os valores, este será de R\$0,01 (um centavo). O intervalo mínimo entre os lances será determinado pelo valor unitário dos itens.		Não há arquivo anexado.